Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 11/04/2017

Ata no 27/17

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégi
de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto Kopschina
saudou a todos os presentes. Iniciado os trabalhos pelo Presidente, o mesmo pedi
adiar votação da Ata de n. 22/17 da sessão plenária realizada no dia vinte e três de ar
de 2017. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente. Em prosseguimento,
o Sr. Presidente passou a análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a
saber: 	HUDSON & CIA LTDA.,  NIRE: 43 2 0359963-8, PROCESSO N°:
026/1.14.0006049-8, PROTOCOLO N° 17/108629-5, INDISPONILIDADE DE BENS DO
SÓCIO JARBAS HUDSON DE OLIVEIRA E DA EMPRESA; RSJP PARTICIPAÇÕES
LTDA., NIRE: 43 2 0129099-1, PROCESSO: 0000830-10.2012.5.04.0001,COMARCA:t
PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/108633-3, PENHORA DE QUOTAS ; JUAN
ALBERTO TORRES OLIVEIRA.,  NIRE: 43 1 0205053-3, PROCESSO N°:
077/1.15.0001485-8, COMARCA: VENÂNCIO AIRES/RS, PROTOCOLO N° 17/108634-1» 	'-
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; ALFER MANUTENÇÃO ELETRO
MECÂNICA LTDA.,  NIRE: 432 0307993-6, PROCESSO: 026/1.08.0008443-4, COMARCA:
SANTA CRUZ DO SUURS, PROTOCOLO N° 17/108628-7, INDISPONIBILIDADE DE
BENS DOS SÓCIOS IVO SCHORNA; NARA VERONICA ALLGAYER E DA EMPRESA;
CHOCOLATES DO PORTO LTDA.,  NIRE: 43 2 0712659-9, PROCESSO N°:
001/1.17.0003385-0, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/015431-9,
OUTROS / ANTECIPAÇÃO DE TUTELA; ANTÔNIO CARLOS CAUDURO.,  NIRE: 43 1
0854702-2, PROCESSO: 001/1.06.0092332-4, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 17/108624-4, PENHORA DE QUOTAS; CLÍNICA DE RADIOLOGIA
ODONTOLÓGICA LTDA.,  NIRE: 43 2 0103942-2, PROCESSO: 001/1.06.0092332-
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/108625-2, PENHORA
QUOTAS; INODON LABORATÓRIO INDUSTRIAL DE PRODUTOS ODONTOLÓ ICOS
LTDA — 	NIRE: 43 2 0085457-2, PROCESSO N°: 001/1.06.0092332-4, C ARCA:
POR 1 ALEes E/RS, PROTOCOLO N° 17/108626-0, PENHORA D QUOTAS;
BA BARA K  MER CAUDURO — ME.,  NIRE: 43 1 0854j0-9, RO :SO

-4 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOL

dukJucisRS. Avenida Júlio de Castilh s 20 Ce tro 	ItsuN
1) 3216-750

legre RS EP 9003
Fones: Ger v3216-7500, FAX - (51) 3216-755 ''''111/2nS :Jim( ) 32

Ju
Fones: Geral -(51)

,cp
'4 (5

Ge'

216-7506
Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto AI

00, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento
re RS. CEP 9003

) 3216

	k PENHORA DE QUOTAS; PAULO ALEXANDRE MACHADO ESCOUTO — ME.,  NIRE: 43 1
0788522-6, PROCESSO N°: 052/1.15.0001568-1, COMARCA: GUAÍBA/RS, PROTOCOLO
N° 17/108603-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; JORGE LUIZ SANTOS
TEIXEIRA.,  NIRE: 43 1 0512659-0, PROCESSO: 052/1.11.0001706-7, COMARCA:
GUAlBA/RS, PROTOCOLO N° 17/108602-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA; LAUTERBACH.,  NIRE: 43 1 0681334-5, PROCESSO: 101/1.15.0001454-6,
COMARCA: GRAMADO/RS, PROTOCOLO N° 17/108601-5, INDISPONIBILIDADE DE
BENS DA EMPRESA; SADZINSKI & MORAIS LTDA — ME.,  NIRE: 43 2 0490365-9,
PROCESSO N°: 041/1.09.0001888-2, COMARCA: CANELA/RS, PROTOCOLO N°
17/108396-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS SÓCIOS CHARLES JORDANI D
OLIVEIRA; FLÁVIA APARECIDA SADZINKSKI E DA EMPRESA.  KIPESCA COMÉRCI
DE ALIMENTOS E PESCADOS EIRELI — ME.,  NIRE: 43 6 0003099-2, PROCESSO
044/1.02.0003805-7, COMARCA: ENCANTADO/RS.  TRANSPORTES OSMARINO LTDA.,
NIRE: 43 2 0465843-3, PROCESSO N°: 033/1.08.0003300-3, COMARCA: SÃO
LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 17/097212-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS.  RITMO
VEÍCULOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0014132-1, PROCESSO: 019/1.16.0002826-5, COMARCA:
NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/097213-5, RECUPERAÇÃO JUDICIA
MARIA SALETE HARTMANN SELZLER — ME,  NIRE: 43 1 0232114-6, PROCESS
073/1.06.0018777-7, COMARCA: TRAMANDAI/RS, PROTOCOLO N° 17/108492-6,
LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; VILMER DOS
PASSOS.,  NIRE: 43 1 0448447-6, PROCESSO N°: 004/1.03.0017503-8, COMARCA:
BAGÉ/RS, PROTOCOLO N°17/108457-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA;
I. ROSSI CALÇADOS — ME.,  NIRE: 43 1 0740673-5, PROCESSO: 132/1.12.0006360-9,
COMARCA: SAPIRANGA/RS, PROTOCOLO N° 17/108498-5, INDISPONIBILIDADE DE
BENS DA EMPRESA; FUNDILIGAS FUNDIÇÃO DE LIGAS EM ALUMÍNIO LTDA — ME.
NIRE: 43 2 0688906-8, PROCESSO N°: 086/1.13.0007292-6, COMARCÃ:
CACHOEIRINHA/RS, PROTOCOLO N° 17/108499-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA; PROCAL PROCESSADORA DE ALIMENTOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0294215-1
PROCESSO: 001/1.05.0330749-5, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
17/097218-6, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA; FG CALÇADOS LTDA,  NIRE: 43 2
0499134-5, PROCESSO: 132/1.08.0004226-4, COMARCA: SAPIRANGA/RS,
PROTOCOLO N° 17/097217-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS.  REPRESENTAÇÕES
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO S.M.C. LTDA 'PÁLIDA"..  NIRE: 43 2 0104683-6,
PROCESSO N°: 001/1.05.1819165-0, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
17/097220-8, REVOGAÇÃO DE FALÊNCIA; PORTO RIO COMERCIAL LTDA.,  NIRE: 43 2
0479335-7, PROCESSO: 001/1.16.0131744-2, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 17/097221-6, DISSOLUÇÃO TOTAL. Iniciado os trabalhos com
abertura da reunião com os Fiscais da Receita da Fazenda Senhores, Márcio
Gilberto Procati e Rodrigo Moro que falaram a respeito da posição que a Receit

eito de assuntos como o ITCD e demais matérias que ram dúv.
ncerrado o debate, Colocaram a disposição o material el-Grese i
sidente encerrou a sessão plenária agradecendo a pre r

a re
registrais.
o senhor P

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

sso,
stadual

as nos atos
do. Sem mai

e todos.

EV•1-° •OPS
Vogal

RAMIRO LEDUR
Vogal

IANO ZOUVI
Vogal

Cb7-1

TASSIRO FRACASSO
Vogal

lu‘ci RS. Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CE 900 	30.
Fones: Geral -(51) 32ji

,
 6-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502. (51) 	 ) 32 7506

...._..,r  .

e

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

KOP CHINA
Presidente

ITACIR A 	I FLORES
Vice-P dente

DENNIS KOCH
Vogal

MURILO T INDADE
Vogal

ZELIO HOCS
Vogal

TIA 	ACHADO
Vogal

LAUREnIXEIRA
Vogal Vogal

7CRATTIN-C1-1—II
c-

JOSÉ FREITAS
Vogal

°V—

LUIS MATH
Vogal

STRO

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

JONI MA
V

S RGIO NETO
Vogal

cisRS. Avenida Júlio de Castilhos f0, Ce n - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51 3210-7500. FAX -(51) 3216-7555, Atendi ento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216- 506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

,vut
GILSON SANTIAGO

r  Vo6a1 •

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Podo Alegre RS. CEP 9
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3 )._

30-130.
5 7504, 1) 3216\7506 /

4.)..r—

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ELOI ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

CÉZA CRISTIANS 14JFS DA ILVA
Dir. Adessoria Técnica

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005